102  diário oficial Nº 34.621 Sexta-feira, 25 DE JUNHO DE 2021

..

errata
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 040/2021/GAB/MPCM-PA, de
10.05.2021,
Publicada no doE Nº 34.585 de 17.05.2021.
Onde se lê: * Tornar sem efeito...
Leia–se: * revogar...

Protocolo: 671568
..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

.

oUtras MatÉrias
.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
o Município de Brasil Novo, torna público a Homologação do procedimento
licitatório em epigrafe, objeto: fornecimento parcelado de aquisição de pe-
ças e acessórios para veículos, para manutenção das atividades da Prefeitu-
ra Municipal de Brasil Novo, empresas: JoSÉ MarcEliNo GalVÃo cNPJ/Mf
04.716.288/0001-56, com o valor total de r$ 1.368.658,20; caSTaNHEi-
ra coMÉrcio dE PEÇaS acESSÓrioS E SErViÇoS Para VEÍcUloS lTda
cNPJ/Mf 03.712.368/0001-70, com o valor total de r$ 366.069,87; laZari-
Ni & aZEVEdo lTda cNPJ/Mf 18.142.954/0001-02, com o valor total de r$
480.000,00 e N. r. da. SilVa EirEli cNPJ/Mf 15.837.895/0001-90, com o
valor total de r$ 876.641,07. Brasil Novo/Pa, 10 de junho de 2021.
WEdEr MarKES carNEiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos, oriGeM PreGÃo eLe-
TRÔNICO Nº 010/2021.
oBJETo: registro de Preços para futura e Eventual contratação de em-
presa do ramo pertinente, com o objetivo de formar o Sistema de registro
de Preços da administração Pública Municipal para o fornecimento parce-
lado de aquisição de peças e acessórios para veículos, para manutenção
das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo. aTa dE rEGiSTro
dE PrEÇoS Nº 012/2021 - EMPrESa: N. r da. SilVa EirEli cNPJ nº
15.837.895/0001-90, com o valor total de r$ 876.641,07 (oitocentos e
setenta e seis mil seiscentos e quarenta e um reais e sete centavos). aTa
dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 013/2021 - EMPrESa: caSTaNHEira co-
MÉrcio dE PEÇaS acESSÓrioS E SErViÇoS Para VEÍcUloS lTda cNPJ/
Mf 03.712.368/0001-70, com o valor total de r$ 366.069,87 (trezentos e
sessenta e seis mil sessenta e nove reais e oitenta e sete centavos). aTa
dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 014/2021 - EMPrESa: laZariNi & aZEVEdo
lTda cNPJ/Mf 18.142.954/0001-02, total de r$ 480.000,00 (quatrocentos
e oitenta mil reais). Validade da ata de registro de Preços 12 meses.
Weder Makes carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 671974
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de reVoGaÇÃo. PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nº 014/2021. o
Prefeito do Município de cametá, no uso de suas atribuições, torna público
para conhecimento dos interessados que será rEVoGado o Pregão Eletrônico
SrP nº 014/2021 que tem como objeto: aquisição de Materiais de Higiene e
limpeza, para atender a Prefeitura Municipal de cametá. Motivo: consideran-
do problemas nas descrições do objeto e na pesquisa de preços. Victor correa
cassiano Prefeito Municipal de cametá. cametá, 23 de Junho de 2021.
PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nº 015/2021. o Prefeito do Município de ca-
metá, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos in-
teressados que será rEVoGado o Pregão Eletrônico SrP nº 015/2021 que
tem como objeto: aquisição de Equipamentos Permanentes: conjunto Mo-
tobomba Submersas, para atender o Serviço autônomo de água e Esgoto de
cametá - SaaE. Motivo: considerando equívoco na cotação de preços.

Protocolo: 671975

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021/PMC.
a Prefeitura Municipal de castanhal, através da Secretaria Municipal de
Suprimento e licitação - comissão Permanente de licitação/cPl, nomeada
pela PorTaria n.° 1.386/21 de 07/05/2021, com sede à av. Barão do rio
Branco, n.° 2232, Bairro: centro, neste Município de castanhal/Pará, torna
público a abertura e julgamento da licitação na modalidade tomada de
preços sob o critério de julgamento “menor preço global” para contratação
de empresa especializada na reforma de passarelas e guarda corpos,
destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de obras
e Urbanismo deste Município de castanhal/Pará. Participantes: firmas
cadastradas ou que comprovem qualificação para tal até três dias antes
do recebimento e abertura das propostas. data do recebimento e abertura
dos documentos de habilitação e propostas: 14/07/2021, às 09:00
horas no auditório da Secretaria Municipal de assistência Social/SEMaS
localizado na av. Barão do rio Branco, n.° 814, Bairro: Nova olinda, neste
Município de castanhal/Pará.  Edital: Poderá ser obtido no prédio da PMc,
Secretaria Municipal de Suprimento e licitação, localizado na av. Barão do
rio Branco, n.° 2232, Bairro: centro, neste Município de castanhal/Pará,
através do e-mail: licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br  ou através do site:
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios. Sílvio roberto Monteiro dos Santos - Presidente da cPl.

Protocolo: 671977
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

secretaria MUNiciPaL de saÚde de cUrioNÓPoLis
terMo de ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade
 a SEcrETária MUNiciPal dE SaÚdE, ordENadora dE dESPESa dESTa
SEcrETaria MUNiciPal, No USo dE SUaS aTriBUiÇÕES QUE lHE SÃo
coNfEridaS PEla PorTaria 001/2021, lEi MUNiciPal Nº 1.183 dE 08
dE JaNEiro dE 2021, E dE acordo coM o QUE dETErMiNa o arT. 26 da
lEi Nº 8.666/93 E SUaS alTEraÇÕES PoSTEriorES E,  coNSidEraNdo
o ProcESSo dE iNEXiGiBilidadE dE liciTaÇÃo Nº 001/2021, o QUal
SE rEfEri À crEdENciaMENTo dE iNSTiTUiÇÕES filaNTrÓPicaS E aS
SEM fiNS lUcraTiVoS, ViNcUladaS oU NÃo ao SiSTEMa ÚNico dE
SaÚdE - SUS, Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE PlaNTÕES MÉdicoS
No HoSPiTal PÚBlico dE cUrioNÓPoliS, dE forMa coMPlEMENTar
da coBErTUra doS SErViÇoS PrESTadoS PEla rEdE MUNiciPal
dE SaÚdE/SiSTEMa ÚNico dE SaÚdE, ViSaNdo o aTENdiMENTo da
PoPUlaÇÃo do MUNicÍPio dE cUrioNÓPoliS/Pa., No Valor GloBal
dE r$ 2.061.600,00 (doiS MilHÕES a SESSENTa E UM Mil E SEiScENToS
rEaiS), VEM raTificar a PrESENTE iNEXiGiBilidadE dE liciTaÇÃo
Para a coNTraTaÇÃo do iNTiTUTo dE SaUdE da aMaZoNia - iSaM,
dETErMiNaNdo QUE SE ProcEda a PUBlicaÇÃo do dEVido EXTraTo.
EliZETH rodriGUES alMEida aBrEU-SEcrETária MUNiciPal dE
SaUdE. cUrioNÓPoliS, 31 dE Maio dE 2021.
 eXtrato de coNtrato
 CONTRATO Nº: 20210147
oriGEM: iNEXiGiBilidadE Nº 001/2021-SEMSa
coNTraTaNTE SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE - SEMSa
coNTraTado: iNSTiTUTo dE SaUdE da aMaZoNia - iSaM
oBJETo: crEdENciaMENTo dE iNSTiTUiÇÕES filaNTrÓPicaS E aS SEM
fiNS lUcraTiVoS, ViNcUladaS oU NÃo ao SiSTEMa ÚNico dE SaÚdE
- SUS, Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE PlaNTÕES MÉdicoS No HoS-
PiTal PÚBlico dE cUrioNÓPoliS, dE forMa coMPlEMENTar da co-
BErTUra doS SErViÇoS PrESTadoS PEla rEdE MUNiciPal dE SaÚdE/
SiSTEMa ÚNico dE SaÚdE, ViSaNdo o aTENdiMENTo da PoPUlaÇÃo
do MUNicÍPio dE cUrioNÓPoliS/Pa.
Valor ToTal: r$ 2.061.600,00 (doiS MilHÕES SESSENTa E UM Mil E SEiScENToS rEaiS)
ProGraMa dE TraBalHo: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE
0702.103020030.2.041 MaNUTENÇÃo do HoSPiTal MUNiciPal-claS-
SificaÇÃo EcoNÔMica: 3.3.90.39.00-oUTroS SErV. dE TErc. PESSoa
JUrÍdica-SUBElEMENTo: 3.3.90.39.26.
ViGÊNcia: 01 dE JUNHo dE 2021 a 01 dE JUNHo dE 2022
daTa da aSSiNaTUra: 01 dE JUNHo dE 2021

Protocolo: 671812
secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPoLis
aViso de coNVocaÇÃo
 CONCORRÊNCIA Nº 006/2021-CPL/PMC.
a comissão Permanente de licitação, nos termos do item 14.13 do
Edital da concorrência nº 006/2021-cPl/PMc, convoca a licitante
classificada na etapa de proposta técnica e de preços: d.M.r. PUBli-
cidadE E ProPaGaNda EirEli, para apresentar documentos de ha-
bilitação requerida no item 11 do Edital, completa, válida e atualizada
na forma da lei, em sessão pública a ser realizada no dia 29.06.2021